
Catalogo de Productos
Línea Conducción de Gas

Calle 94a No 68d-21 Bogotá - Colombia. Tel: 57(1)6317416 Móvil:57 (1) 3163416787 - 3153479964
Email: contacto@solucionesmsi.co

www.solucionesmsi.co



Respuestas Que Dejan Huella



Respuestas Que Dejan Huella

Pegante
Polietileno

Aluminio
Pegante
Polietileno

 
Especificación 

(pulgadas) 

 
Especificación 

(mm) 

Presión 
mínima de 
rotura (psi) 

Resistencia 
hidrostática 

a largo plazo 
(psi) 

 
Temperatura de 

trabajo (ºc) 

 
Presión de 

trabajo (psi) 

 
Espesor 

de pared 
 

Diámetro 
interno 

promedio 

 
Diámetro Externo 
Promedio mínimo 

 
Diámetro Externo 

Promedio 
Máximo 

 
Diámetro 
nominal 

 
Metros por 

Rollo 

1/2 1216 870 391,5 -20 a 40 60 1,6 12 16,0 16,4 16 200 

5/8 1418 870 391,5 -20 a 40 60 1,6 14 18,0 18,4 18 200 

3/4 1620 725 391,5 -20 a 40 60 2,0 16 20,5 21,0 20 100 

1 2025 580 333,5 -20 a 40 60 2,2 20 25,0 25,5 25 100 

1,1/4 2632 580 304,5 -20 a 40 60 - - - - - - 

 



Respuestas Que Dejan Huella

Redondeadores

Referencias

1216
1418
1620
2025

Resortes Internos y Externos

Referencias

1216
1418
1620
2025

Resortes Internos y Externos

Referencias

1216
1418
1620
2025
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